

OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 11 RUAS - RUA MILTON DANTAS / NEILZA GOMES / RUA DA SAUDADE / RUA JOSÉ BONIFÁCIO / RUA PERIM. NOSSO REFURGIO / RUA PERIM. NOSSA REPÚBLICA / RUA NISIA FLORESTA / RUA ANIBAL BRANDAO / RUA OSCAR RAMALHO / RUA CLAUDIO MANOEL R02

LOCALIDADE: PARNAMIRIM/RN

B.D.I.: 23,38 %

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 9.007/2024

ENCARGOS SOCIAIS: NÃO DESONERADO

EDITAL: CONCORRÊNCIA N° 006/2024-CPL/SEPLAF

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2024

CURVA ABC DOS SERVIÇOS

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit, BDI	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	1.701,54	R\$ 1.079,94	R\$ 1.332,43	R\$ 2.267.182,94	46,94%	46,94%
95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	1.276,14	R\$ 1.246,11	R\$ 1.537,45	R\$ 1.962.001,44	40,62%	87,55%
93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	61.638,06	R\$ 2,35	R\$ 2,90	R\$ 178.750,37	3,70%	91,25%
2593	ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	Pintura de Ligação	m²	85.076,30	R\$ 1,56	R\$ 1,92	R\$ 163.346,50	3,38%	94,64%
11688	ORSE	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrílica com microesferas de vidro	Sinalização Horizontal	m²	1.731,52	R\$ 29,49	R\$ 36,38	R\$ 62.992,70	1,30%	95,94%
COM-87045721	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (OBRA CAPEAMENTO ASFÁLTICO) RUAS DEFINIDAS PARNAMIRIM - R 04 (MES)	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	UN	4,00	R\$ 10.294,90	R\$ 12.701,85	R\$ 50.807,40	1,05%	96,99%
12333	ORSE	Mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos - estudo de jazidas	Serviços	Un	8,00	R\$ 4.100,00	R\$ 5.058,58	R\$ 40.468,64	0,84%	97,83%
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	88,00	R\$ 319,95	R\$ 394,75	R\$ 34.738,00	0,72%	98,55%
83362	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	90,00	R\$ 246,36	R\$ 303,96	R\$ 27.356,40	0,57%	99,11%
9345	ORSE	Levantamento topográfico planimétrico de rua (via pública) e semi - cadastro de imóveis	Locação de Serviços de Terraplenagem e Acompanhamento Topográfico da Obra	m	4.734,99	R\$ 2,67	R\$ 3,29	R\$ 15.578,12	0,32%	99,44%
102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	PINT - PINTURAS	m²	491,00	R\$ 23,17	R\$ 28,59	R\$ 14.037,69	0,29%	99,73%
00010777	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	Equipamento	MES	4,00	R\$ 751,22	R\$ 849,86	R\$ 3.399,43	0,07%	99,80%

OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 11 RUAS - RUA MILTON DANTAS / NEILZA GOMES / RUA DA SAUDADE / RUA JOSÉ BONIFÁCIO / RUA PERIM. NOSSO REFURGIO / RUA PERIM. NOSSA REPÚBLICA / RUA NISIA FLORESTA / RUA ANIBAL BRANDAO / RUA OSCAR RAMALHO / RUA CLAUDIO MANOEL R02

LOCALIDADE: PARNAMIRIM/RN

B.D.I.: 23,38 %

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 9.007/2024

ENCARGOS SOCIAIS: NÃO DESONERADO

EDITAL: CONCORRÊNCIA N° 006/2024-CPL/SEPLAF

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2024

CURVA ABC DOS SERVIÇOS

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit, BDI	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
4011212	SICRO3	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico		m²	42.538,15	R\$ 0,07	R\$ 0,09	R\$ 3.828,43	0,08%	99,88%
99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	M	4.734,99	R\$ 0,56	R\$ 0,69	R\$ 3.267,14	0,07%	99,94%
8066C0193	Próprio	ÁREA COBERTA, DESMONTÁVEL, PARA ABRIGO E REFEITÓRIO, CONTENDO 01 TENDA IMPERMEÁVEL DE 9,00 M² E MOBÍLIA PLÁSTICA (02 MESAS E 08 CADEIRAS)	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	4,00	R\$ 591,09	R\$ 668,70	R\$ 2.674,80	0,06%	100,00%

VALOR TOTAL R\$ 4.830.430,00

FELIPPE GURGEL DE
CARVALHO:0117143
4480

Assinado de forma digital
por FELIPPE GURGEL DE
CARVALHO:01171434480
Dados: 2024.08.21 10:48:40
-03'00"

Felippe Gurgel de Carvalho
CREA/RN 210225048-2
Sócio Diretor/Engenheiro Civil
GS - Construtora Gurgel Soares

ANDERSON DA SILVA MARQUES
CREA N° 2100434918
Representante legal/Engenheiro Civil
POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA - líder